
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

100

الصادر فى يوم الثلاثاء 28 شوال سنة 1445

السنةالموافق )7 مايــــو سنة 2024 (

197 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 2 

:

:
:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة العــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدل

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالقاه���رة

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالدقهلية

إعا������ل�������ن��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرار وزير العدل رقم 1995 لس���نة 2024 ....

قراران وزاريان رقما 896 و897 لس���نة 2023 

قرارا توفي���ق أوضاع جمعيتين ..............

ق���رارا توفيق أوضاع جمعيتي���ن .............

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

3

32-6

54-52

58-56

-

60

-

-

-

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة العــــــدل

قرار وزير العدل رقم 1995 لسنة 2024

بتعديل بعض أحكام قرار وزير العدل رقم 2215 لسنة 2019

وزير العدل

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قانون بش���أن تنظيم الخبرة أم���ام جهات القضاء الصادر بالمرس���وم بقانون 

رقم ٩٦ لسنة ١٩٥٢؛

وعلى قانون الإثبات فى المواد المدنية والتجارية رقم ٢٥ لسنة ١٩٦٨ ؛

وعلى قانون إنش���اء المحاكم الاقتصادية رقم ۱۲۰ لسنة ۲۰۱۸ المعدل بالقانون 

رقم ١٤٦ لسنة 2019 ؛

 وعل���ى قان���ون تنظيم إعادة الهيكل���ة والصلح الواقى والإفلاس الص���ادر بالقانون 

رقم 11 لسنة ۲۰۱۸ المعدل بالقانون رقم ۱۱ لسنة ۲۰۲۱ ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم ۱۸۸۹ لسنة ۲۰۱٨ ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم ۱۸۹۹ لسنة ۲۰۱٨ ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم ٦٢١٤ لسنة ۲۰۱٨ ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم ۲۲۰۸ لسنة 2019 ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم ۲۲۱5 لسنة 2019 ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم ٤١٤٣ لسنة 2019 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 4 

قرر :

)المادة الأولى(

 يس���تبدل بن���ص الم���ادة الأولى من ق���رار وزير الع���دل رقم ۲۲۱5 لس���نة ۲۰۱۹ 

النص الآتى :

يقيد السادة الآتية أسماؤهم بجدول خبراء إعادة الهيكلة بإدارة الإفلاس بالمحكمة 

الاقتصادية على أن يكون الترتيب أبجديًا على النحو الآتى :

أولًا - الأشخاص الاعتبارية :

الشركات :

1 - شركة إيجى ترند للاستشارات المالية .

2 - شركة العربى الأفريقى لتداول الأوراق المالية والسندات .

3 - شركة برايم كابيتال لترويج وتغطية الاكتتابات .

4 - شركة بيكرتللى للخدمات المالية والإدارية .

5 - شركة برايس وترهاوس كوبرز .

6 - شركة النعيم للاستشارات المالية .

البنوك :

١ - البنك الأهلى المصرى - قطاع معالجة وإعادة هيكلة الديون وقطاع التطوير 

المؤسسى وقطاع الاستثمارات .

2 - بنك مصر - قطاع معالجة الديون والاستثمارات الخاصة .

ثانيًا - الأشخاص الطبيعيون :

خبراء إعادة الهيكلة الإدارية :

1- دنيا أحمد حنفى أحمد حسن .

٢ - هادية حمدى عبد العزيز موسى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 5 

خبراء إعادة الهيكلة المالية :

3 - أحمد صلاح غريب النعيم .

4 - أسامة مجاهد محمد الشافعى .

5 - جورج فهمى رزق ميخائيل .

6 - حسين محمد أحمد الصوالحي

7 - غادة أحمد فؤاد الجوهرى .

8 - ممدوح يوسف محمود بدوى .

9 - فاطمة الزهراء محسن جورج ميخائيل .

10 - محمد سعيد محمد سلطان .

 مرشحو البنك المركزى المصرى :

1 - شريف إبراهيم سيد عاشور .

۲ - ماهر محمد طلبة دويدار .

3 - وجيه فهمى محمد السعدنى .

)المادة الثانية(

يؤدى الخبراء الجدد - لمرة واحدة - قبل مزاولة أعمال وظائفهم اليمين المنصوص 

عليها فى المادة )48( من المرس���وم بقانون رقم ٩٦ لس���نة 1952 بشأن تنظيم الخبرة 

أمام جهات القضاء، أمام إحدى الدوائر الاستئنافية بمحكمة القاهرة الاقتصادية .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره.

صدر فى 2024/4/17

وزير العدل 

المستشار/ عمر مروان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 6 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قـرار وزارى رقم 896 لسنة 2023

بتاريخ 2023/10/11
باعتماد تعديل المخطط العام لقطعة الأرض

 بمساحة 204٫4 فدان بما يعادل 858497م2
وكذا اعتماد المخطط التفصيلى للمرحلة الثانية بمساحة 101٫82فدان
بما يعادل 427662٫68م2 المخصصة للشركة المصرية الإماراتية

 للتنمية السياحية لإقامة مشروع سياحى بمنطقة سوانى جابر 
بمركز الضبعة بالساحل الشمالى الغربى 

والسابق صدور القرار الوزارى رقم 607 لسنة 2022 بشأن قطعة الأرض
وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

 بع���د الاطلاع على القانون رقم 59 لس���نة 1979 فى ش���أن إنش���اء المجتمعات

 العمرانية الجديدة ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 48 لس���نة 2006 بتش���كيل مجلس إدارة هيئة 

المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 94 لسنة 2019 بتعيين وزير الإسكان والمرافق 

والمجتمعات العمرانية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٣٦١ لس���نة ۲۰۲۰ بإعادة تخصيص بعض قطع 

الأراضى بناحية الس���احل الش���مالى الغربى لصالح هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة 

وذلك لاستخدامها فى إقامة مجتمعات عمرانية جديدة ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 7 

وعل���ى الق���رار الوزارى رق���م )232( الصادر بتاريخ 2009/6/7 بش���أن اعتماد 

القواعد والاشتراطات البنائية المؤقتة لمناطق المخططات التفصيلية بالمدن والمجتمعات 

العمرانية الجديدة وفقًا لأحكام قانون البناء رقم 119  لسنة 2008 ولائحته التنفيذية؛

وعل���ى الق���رار الوزارى رق���م )٥٣٦( الص���ادر بتاري���خ 2020/7/19 باعتماد 

 الاش���تراطات التخطيطي���ة والبنائي���ة للمناط���ق مح���ل الق���رار الجمه���ورى رق���م ٣٦١ 

 لسنة 2020 ؛

وعلى قرارات مجلس إدارة هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة الصادرة بجلساتها 

أرق���ام ) ١٤٧( بتاري���خ 2020/12/9 و )۱5۰( بتاريخ 2021/2/11 و )۱5۳( 

بتاري���خ 2021/5/10 و )١٥٤( بتاري���خ 2021/6/7 باعتم���اد آلي���ات التعامل 

والتصرف فى الأراضى الكائنة بالمنطقة الخاضعة لولاية الهيئة بموجب القرار الجمهورى 

رقم ٣٦١ لسنة ۲۰۲۰ ؛

وعل���ى عقد التخصي���ص المبرم بتاري���خ 2022/4/17 بين هيئ���ة المجتمعات 

العمرانية الجديدة والش���ركة المصري���ة الإماراتية للتنمية الس���ياحية )ش.م.م( لقطعة 

الأرض بمس���احة 858497م2 تحت العجز والزيادة الكائنة بمنطقة س���وانى جابر بقطاع 

الضبعة - بالساحل الشمالى الغربى لإقامة مشروع سياحى ؛

وعلى القرار الوزارى الصادر برقم )٦٠٧( بتاريخ 2022/7/18 باعتماد تخطيط 

وتقسيم قطعة الأرض بمساحة ٢٠٤ أفدنة بما يعادل 858497م2  وكذا اعتماد المخطط 

التفصيلى للمرحلة الأولى 102٫58 فدان  بما يعادل430834٫32م٢بمنطقة س���وانى 

جابر بمركز الضبعة بالساحل الشمالى الغربى ؛

وعل���ى الإفادة الواردة إلى قطاع التخطيط والمش���روعات بتاريخ 2023/6/15 

بقيام الش���ركة بس���داد قيمة )٥٠٪( من المصاريف الإدارية المستحقة نظير المراجعة 

الفنية واس���تصدار القرار الوزارى الماثل على أن يتم س���داد الباقى على أقساط محملة 

بالفوائد المقررة بالهيئة ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 8 

وعلى كتاب الش���ركة المصرية الإماراتية للتنمية الس���ياحية )ش.م.م( الوارد إلى 

قط���اع التخطيط والمش���روعات برقم )٤١٢٨٤٥( بتاري���خ 2023/6/22 المرفق به 

لوحات المشروع لمراجعتها واعتمادها ؛

وعلى كتاب جهاز تنمية القطاع الثانى للساحل الشمالى الغربى الوارد إلى قطاع 

التخطيط والمش���روعات برقم )415368( بتاري���خ 2023/7/31 المرفق به لوحات 

المش���روع بع���د المراجعة والاعتم���اد وكذا كامل موقف قطع���ة الأرض فيما تضمنه من 

الإفادة بجدولة القس���ط الأول استحقاق 2022/7/31 وجارى اعتماد اللجنة العقارية 

الرئيس���ية بالنسبة للقسط الثانى اس���تحقاق 2023/1/31 والقسط الثالث استحقاق 

 2023/7/31 ت���م تقدي���م طلب ترحي���ل طبقًا لق���رار مجلس إدارة الهيئ���ة رقم 176 

لسنة ٢٠٢٣ ؛

وعل���ى ج���دول عدم الممانعة من اس���تصدار القرار الوزارى الموق���ع من القطاعات 

والإدارات المختصة بالهيئة ؛

وعلى الموافقة الفنية لقطاع التخطيط والمش���روعات بهيئة المجتمعات العمرانية 

الجديدة وجهاز تنمية القطاع الثانى بالساحل الشمالى الغربى بعد مراجعة المستندات 

والرس���ومات المقدمة من السادة الشركة المصرية الإماراتية للتنمية السياحية باعتماد 

تعدي���ل المخطط العام لقطعة الأرض بمس���احة 204٫4 فدان بما يعادل 858497م2  

وك���ذا اعتم���اد المخط���ط التفصيلى للمرحل���ة الثاني���ة بمس���احة 101٫82 فدان بما 

يعادل 427662٫68م2 المخصصة لها لإقامة مش���روع س���ياحى بمنطقة سوانى جابر 

بمركز الضبعة بالس���احل الش���مالى الغربى والس���ابق اعتماد المخطط العام لها بالقرار 

 الوزارى رقم ٦٠٧ لس���نة ٢٠٢٢ ووفقًا لأحكام قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹

 لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية والقرار الوزارى رقم 232 لسنة ۲۰۰۹ والقرار الوزارى 

رقم ٥٣٦ لسنة 2020 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 9 

وعلى مذكرة الس���يد د. مهندس معاون الس���يد الوزير المشرف على قطاع التخطيط 

والمشروعات بتاريخ 2023/9/24 والمنتهية بطلب استصدار القرار الوزارى المعروض ؛

قــــــــرر :

م���ادة 1 - يعتم���د تعديل المخطط العام لقطعة الأرض بمس���احة 204٫4 فدان  

بم���ا يع���ادل 858497م2 ، وكذا اعتماد المخطط التفصيلى للمرحلة الثانية بمس���احة 

101٫82 ف���دان بما يعادل 427662٫68م2 المخصصة للش���ركة المصرية الإماراتية 

للتنمية الس���ياحية لإقامة مش���روع سياحى بمنطقة سوانى جابر بمركز الضبعة بالساحل 

 الش���مالى الغرب���ى والس���ابق اعتماد المخط���ط العام له���ا بالقرار ال���وزارى رقم 607

 لسنة ٢٠٢٢ ، وذلك طبقًا للحدود والاشتراطات الموضحة على الخريطة المرفقة بهذا 

 الق���رار والعقد المبرم مع الش���ركة بتاريخ 2022/4/17 والت���ى تعتبر جميعها مكملة

 لهذا القرار .

مادة 2 - تلتزم الش���ركة بعدم عرض وحدات المشروع للحجز أو البيع أو الإعلان 

عن المش���روع إلا بعد موافقة الهيئة ووفقًا للقواعد والضوابط المتبعة فى هذا الش���أن. 

وبإزال���ة كاف���ة المعوقات والإش���غالات والمنش���آت غي���ر المقنن أوضاعه���ا قبل البدء 

 فى اس���تصدار تراخي���ص البناء، مع الإلتزام بق���رار رئيس مجلس ال���وزراء رقم 2184

 لس���نة ۲۰۲۲ الخاص بضوابط بيع وحدات مش���روعات التطوير العقارى وإعداد ملحق 

للعق���د المب���رم وفى حالة مخالفة ذلك يتم إلغاء هذا الق���رار واتخاذ الإجراءات القانونية 

المناسبة فى هذا الشأن .

م���ادة 3 - تلتزم الش���ركة بأن تك���ون منطقة الخدمات بالمش���روع لخدمة قاطنى 

المش���روع فق���ط ، وفى حالة التخديم م���ن الخارج يتم إعادة تس���عير منطقة الخدمات 

بواسطة اللجان المختصة بالهيئة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 10 

م���ادة 4 - تلت���زم الش���ركة بأنه لم يتم البيع أو التص���رف فى أى وحدة من وحدات 

المش���روع بمنطقة التعديل ، وفى حالة ثبوت ذلك يلغى هذا القرار ويعتبر كأن لم يكن 

ومن حق الهيئة اتخاذ الاجراءات القانونية المناسبة فى هذا الشأن .

م���ادة 5 - تلت���زم الش���ركة ب���أن التعديا�ل�ت محل الق���رار لا تتع���ارض مع كافة 

 العق���ود المبرم���ة بينها وبين الغير ، وف���ى حالة مخالفة ذلك تعتب���ر التعديلات لاغية

وكأن لم تكن .

مادة 6 - تلتزم الش���ركة بالاش���تراطات البنائية المعمول بها كحد أقصى وبشرط 

عدم تجاوز قيود الارتفاع المسموح بها من قبل وزارة الدفاع .

مادة 7 - تلتزم الشركة بتحمل أية مبالغ أو تعويضات نتيجة وجود حالات وضع 

 ي���د أو أى إش���غالات ب���الأرض محل التعاق���د ، وكذا الناتجة عن تس���وية أى ملكيات

أو عقود خاصة قد تظهر على قطعة الأرض محل التعاقد مس���تقبلًا ودون أى مس���ئولية 

على الهيئة أو أجهزتها .

مادة 8 - تلتزم الشركة بتوصيل المرافق الرئيسية والداخلية للمشروع المقام على 

قطعة الأرض محل التعاقد على نفقتها الخاصة دون أدنى مسئولية على الهيئة .

مادة 9 - تلتزم الش���ركة بتقديم الرس���ومات التنفيذية والمواصفات الفنية لأعمال 

ش���بكات المرافق فى إطار المخطط المقدم والمساحة المتعاقد عليها والبرنامج الزمنى 

المعتمد لدراستها واعتمادها من الهيئة قبل البدء فى التنفيذ .

م���ادة 10 - تلتزم الش���ركة بموافاة جهاز المدينة المختص بالمس���تندات اللازمة 

لاستخراج التراخيص طبقًا لأحكام قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ 

ولائحته التنفيذية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 11 

مادة 11 - تلتزم الشركة بتنفيذ المشروع على المساحة الواردة بالمادة )١( من 

هذا القرار بعد اس���تخراج التراخيص الواردة بالمادة )١٠( من القرار ووفقًا للاشتراطات 

المرفقة والغرض المخصص للمشروع وبمراعاة البرنامج الزمنى المعتمد من الهيئة، وفى 

حالة ثبوت ما يخالف ذلك يلغى هذا القرار ويتم اتخاذ الإجراءات القانونية المناسبة .

مادة 12 - تلتزم الش���ركة باعتماد رس���ومات وتصميم ومواصفات أعمال ش���بكة 

الاتصالات بالمشروع من الجهاز القومى لتنظيم الاتصالات .

مادة 13 - تلتزم الشركة بتوفير أماكن شحن للسيارات الكهربائية فى حالة طلبها 

أو الموافقة على إقامتها بالمشروع من الجهات المختصة .

مادة 14 - تلتزم الش���ركة بتوفير أماكن انتظار للس���يارات طبقًا للشروط المرفقة 

بالقرار والكود المصرى للجراجات وتعديلاته .

مادة 15 - تلتزم الش���ركة باستخدام أنظمة الطاقة الشمسية على النحو المعمول 

به بالهيئة حاليًا .

م���ادة 16 -ينش���ر هذا القرار ف���ى الوقائع المصرية ، ويعمل به م���ن اليوم التالى 

لتاريخ نشره، وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د مهندس/ عاصم عبد الحميد الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 12 

الشروط المرفقة

بالقرار الوزارى الصادر باعتماد تعديل المخطط العام

 واعتماد المخطط التفصيلى للمرحلة الثانية من قطعة الأرض المخصصة 

للشركة المصرية الإماراتية للتنمية السياحية المخصص لها قطعة الأرض 

الكائنة بمنطقة سوانى جابر - مركز الضبعة - محافظة مطروح

بمساحة إجمالية 858497م2 بما يعادل 204٫40 فدان

 لإقامة مشروع سياحى

مساحة المشروع :

)أ( تبلغ إجمالى مساحة أرض المشروع 858497م2 بما يعادل 204٫40 فدان 

وتنقسم إلى التالى :

 مرحلة أولى بمس���احة 430834٫32م2 بما يعادل 102٫58 فدان وتمثل نسبة 

)50٫18٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

مرحلة ثانية بمس���احة 427662٫68م2 بما يعادل 101٫82 فدان وتمثل نس���بة 

)49٫82٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

ميزانية استعمالات الأراضى بالمشروع :

تبلغ إجمالى المساحة المبنية )سكنى + فندقى+ خدمى( F.P 164173٫98م2 

أى ما يعادل 38٫09 فدان وتمثل نس���بة )19٫04٪( من إجمالى مس���احة المشروع 

وتنقسم إلى :

مس���احة المبانى الس���كنية )F.P( 90840٫48م2 أى ما يعادل 21٫63 فدان 

وتمثل نسبة )10٫85٪( من إجمالى مساحة المشروع  .

مس���احة المبانى الفندقي���ة )F.P( 59455٫2م2 أى ما يع���ادل 14٫15 فدان 

وتمثل نسبة )6٫93٪( من إجمالى مساحة المشروع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 13 

مساحة المبانى الخدمية )F.P( 13878٫31م2 أى ما يعادل 3٫3 فدان وتمثل 

نسبة )1٫62٪( من إجمالى مساحة المشروع .

تبلغ مس���احة المرافق العامة 8313٫19م2 بما يعادل 1٫98 فدان وتمثل نس���بة 

)0٫97٪( من إجمالى مساحة المشروع .

تبل���غ مس���احة المناط���ق المفتوح���ة والمس���طحات الخض���راء ومم���رات المش���اة 

419290٫83م2 بمايع���ادل 99٫83 ف���دان وتمثل نس���بة )48٫84٪( من إجمالى 

مساحة المشروع .

تبلغ مساحة الطرق الداخلية مناطق انتظار السيارات 215542٫92م2 بما يعادل 

51٫32 فدان وتمثل نسبة )25٫11٪( من إجمالى مساحة المشروع .

تبلغ مس���احة العناصر المائية 51992٫15م2 بما يع���ادل 12٫38 فدان وتمثل 

نسبة )6٫06٪( من إجمالى مساحة المشروع .

أولًا - المساحة المبنية بالمشروع :

تبلغ إجمالى المساحة المبنية )سكنى + فندقى+ خدمى( F.P 164173٫98م2 

أى ما يعادل 39٫09 فدان وتمثل نس���بة )19٫12٪( من إجمالى مس���احة المشروع 

وتنقسم إلى :

أولًا :

مس���احة المبانى الس���كنية )F.P( 90840٫48م2 أى ما يعادل 21٫63 فدان 

وتمثل نس���بة )10٫85٪( من إجمالى مس���احة المش���روع وفقًا لجدول قطع الأراضى 

والمس���طحات البنائية الواردة باللوحة المرفقة بالقرار ال���وزارى محل اعتماد هذا القرار 

والموضحة قرين كل قطعة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 24 

الاشتراطات التخطيطية والبنائية للمشروع السياحى وفقًا للقرار الوزارى رقم ٥٣٦ لسنة ٢٠٢٠ : 

 1 - الكثافة البنائية ونسبة الإشغال :

)ب(  يجب ألا تزيد نس���بة أقصى إش���غال للأرض على )۲۰٪( من إجمالى مس���احة الموقع 

)نسبة مجموع مسطحات الادوار الأرضية المبانى إلى إجمالى مساحة موقع المشروع(. 

2 – الارتفاع وكثافة البناء :

 )ت( يت���م التعام���ل باس���تخدام قاع���دة الحج���وم )معام���ل مس���طحات الأدوار بحيث

 لا يزيد هذا المعامل على )0٫6( محس���وبًا لكامل مس���احة الموقع، وفى جميع الأحوال لا 

يتجاوز ارتفاع أى مبنى قيد الارتفاع المحدد من قبل القوات المسلحة  .

3 - خط البناء والارتداد :

)ث( يج���ب ت���رك ردود جانبي���ة من جانب���ى قطع أراض���ى المنتجعات بم���ا لا يقل عن 

 )10م( من كل جانب لا يس���مح فيها بالبناء، وتستغل فى إنشاء مسارات وطرق عامة تؤدى

 إلى الشاطئ.

٤- الاستغلال السياحى :

ج- يجب أن يش���تمل المش���روع على منش���آت س���ياحية فندقية ) فندق - ش���اليهات 

فندقية- شقق وغرف فندقية وما فى حكمها ... إلخ( بنسبة لا تقل عن )٥٠%( من إجمالى 

عدد الوحدات بالمشروع .

5 - الطابع المعماري :

)خ( تك���ون المبان���ى ذات طاب���ع معم���ارى موحد عل���ى أن يكون التش���طيب الخارجى 

 مجمل���ة بالل���ون الأبيض  الناص���ع – أو الاحجار المحلية ذات دراجات الل���ون البيج ، وجميع

 الأعمال الخشبية )أبواب - شبابيك - بلكونات- أسوار – حواجز خشبــــية – برجـــــولات (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 25 

يمك���ن دهانها باللونين اللبنى أو الأزرق بجميع مش���تقاتهما ودرجاتهما المختلفة كما 

يمكن ترك جميع الأعمال الخش���بية الخارجية فى المبنى الواحد بلون الخشب الطبيعى 

مع دهانه بالمواد المانعة للرطوبة ثم دهانه بالورنيش الخاص بالأخشاب .

٦- الأسوار :

)خ( لا يزيد ارتفاع الأس���وار الخارجية المحيطة بالمنتجع السياحى على 1.8م، 

بحيث لا يزيد ارتفاع الجزء المصمت للس���ور على )60س���م(، وبحيث يكون 

باق���ى الارتفاع من م���واد يمكن الرؤية من خلالها ) دعامات خش���بية بينها 

فراغات - حديد مشغول - سياج من النباتات غير الكثيفة لا يحجب الرؤية 

من خلالها( أو حس���ب ما يتراءى للمصمم بحيث يعطى الش���فافية المطلوبة 

وإظهار مسطحات خضراء تعمل على إثراء القيمة البصرية للموقع .

7 - أماكن انتظار السيارات :

)د( يج���ب توفير أماكن انتظار س���يارات لكافة الأنش���طة طبقً���ا للكود المصرى 

للجراجات وتعديلاته .

8 - تنويهات عامة :

)ذ( ال���ردود داخ���ل قط���ع أراضى الفيا�ل�ت » ٣م أمامى - ۲م م���ن كل جانب - 

٤ م خلف���ي« وبم���ا لا يزيد على نس���بة البن���اء المقررة )50٪( من مس���احة 

 قطع���ة الأرض، وبم���ا يتواف���ق مع أح���كام القان���ون رقم ۱۱۹ لس���نة ۲۰۰۸ 

ولائحته التنفيذية.

)ر( فى حالة التصميم الحضرى للفيلات أو العمارات الردود الأمامية ٣م بالنسبة 

للفيلات ، ٤ م بالنس���بة للعمارات - الردود الجانبية 2 م بالنس���بة للفيلات 

و۳ م بالنسبة للعمارات - الردود الخلفية ٤ م بالنسبة للفيلات والعمارات .

)ز( يس���مح بإقام���ة دور بدروم أس���فل المبانى الس���كنية والخدمية واس���تخدامه 

كجراجات وبالأنشطة المسموح بها فى دور البدرومات .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 26 

)س( يسمح بإقامة غرف أسطح بالمبانى السكنية تستخدم كغرف خدمية وبمساحة 

مبنية لا تزيد على )۲٥٪( من المس���طح المبنى بالدور الأرضى ولا تشكل 

فى مجموعها وحدة سكنية .

)ش( فى حالة ترك ممر داخل البلوك السكنى لا يقل عن ٤ أمتار .

)ص( بالنسبة لقطع الأراضى الخدمية فإنه يتم تحديد عناصر الخدمات بالمشروع 

وفقاً لرؤية المستثمر ، الحد الأقصى للبناء على قطعة الأرض )٤٠٪( من 

إجمالى المس���احة المخصصة ويس���تثنى من ذلك )20٪ ن���اد اجتماعى - 

10٪ الانش���طة الترفيهي���ة - ٥٪ ن���وادى رياضية( على ألا تزيد النس���بة 

البنائية )للإسكان - الخدمات( بكامل أرض المشروع على )٪20( .

)ض( يتم ترك ردود )٦م( داخل حدود قطع أراضى الخدمات.

)ط( يسمح بإقامة غرف خدمات بدور السطح بالمبانى الخدمية بمساحة )١٠٪( 

من المسطح المبنى بالدور الأرضى .

٩ - تلتزم الشركة المصرية الإماراتية للتنمية السياحية بالآتى :

)ظ( بأن تكون مناطق الخدمات لخدمة المش���روع فقط ولا يكون لها تخديم من 

الط���رق الخارجية وفى حالة التخديم من الطرق الخارجية أو اس���تخدامها من 

غير قاطنى وحدات المشروع يتم تسعير الخدمات بواسطة اللجان المختصة 

بالهيئة بعد موافقة الجهات المعنية .

)ع( تنفيذ الوحدات الفندقية بالمشروع بما لا يقل عن )50٪( من إجمالى عدد 

الوحدات الكلية بالمش���روع فى جميع مراحله الواردة بالقرار ولا يتم الانتقال 

بالتراخيص من مرحلة إلى أخرى إلا بعد تنفيذ كامل مناطق المرحلة السابقة 

)كافة الهياكل الخرسانية على الأقل(.

)غ( بقي���ود الارتف���اع المحددة من قبل وزارة الدفاع وبما لا يتجاوز الاش���تراطات 

البنائية بالمشروع .

)ف( باستخراج كارت الثبات المكانى بالتنسيق مع جهاز المدينة .

رئيس مجلس إدارة الشركة

ياسر حسن عبد العزيز زيدان



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 27 

الاشتراطات العامة
1 - لا تزي���د نس���بة أقصى إش���غال للأرض عل���ى )20٪( من إجمالى مس���احة 

 المش���روع، ولايزيد معامل الاس���تغلال بقطعة الأرض عن )0٫6(، وفى جميع الأحوال

 لا يتجاوز ارتفاع أى مبنى قيود الارتفاع المحدد من قبل القوات المسلحة .

2 - لا يجوز إقامة أية منشآت فى مناطق الردود .

3 - مرافق الخدمات بدور السطح : هى الملحقات التى بنيت أعلى سطح البناء 

مثل آبار السلالم والخزانات والغرف الخدمية التى لا تكون فى مجموعها وحدة سكنية 

بل تكون تابعة فى استعمالها لباقى وحدات البناء المقفلة المصرح بها على أن لا تزيد 

فى مجموعها على )25٪( من مسطح الدور الأرضى للمبانى السكنية ، وفقًا للمادة 

)104( م���ن اللائحة التنفيذية لقانون البناء الموحد الصادر برقم 119 لس���نة 2008 

وتعديلاتها ، و)10٪( للمبانى الخدمية من مسطح الدور الأرضى لتلك المبانى وفقًا 

لاشتراطات الهيئة .

4 - يلتزم الس���ادة الش���ركة المصري���ة الإماراتية للتنمية الس���ياحية بتزويد أرض 

المش���روع بكافة المرافق الداخلية المطلوب���ة مع الحصول على الموافقات المقررة بذات 

الخصوص ويحظر صرف المياه أو المخلفات والقمامة فى مياه البحر.

)٥( يتولى الس���ادة الش���ركة المصرية الإماراتية للتنمية السياحية تصميم وتنفيذ 

 وإنشاء شبكات المرافق ، الصرف الصحي، مياه الشرب ، محطات التحلية ، الكهرباء ،

 والاتص���الات( على نفقتها الخاصة، وذلك بعد اعتماد مخططات تلك الش���بكات من 

الجهات المعنية وتحت إشراف استشارى المشروع على أن يتم التصميم والتنفيذ طبقًا 

لأحكام الكود المصرى لأس���س التصميم واش���تراطات التنفيذ وعلى مس���ئولية الشركة 

واستشارى المشروع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 28 

6 - يتولى الس���ادة الش���ركة المصرية الإماراتية للتنمية الس���ياحية على نفقتها 

الخاصة تنسيق الموقع من ممرات وشبكة الرى وأعمدة الإنارة الداخلية لممرات المشاة 

وتنفي���ذ الب���ردورات والأرصف���ة و التبليطات والزراعة والتش���جير والأعم���ال الصناعية 

والتكيسات وخلافه  .

7 - يتولى الس���ادة الش���ركة المصرية الإماراتية للتنمية الس���ياحية على نفقتها 

الخاص���ة تنفيذ الطرق الداخلية ورصفها طبقًا للرس���ومات والمواصف���ات المعتمدة من 

الهيئة مع ربط الطرق الداخلية بالطرق الرئيسية .

8 - يلتزم السادة الشركة المصرية الإماراتية للتنمية السياحية بالسماح لمهندسى 

الجهاز بمتابعة التنفيذ وإجراء التفتيش الفنى للاشتراطات البنائية والترخيص الصادر 

للمبان���ى وك���ذا التفتيش الفن���ى واعتم���اد العينات الخاص���ة بش���بكات المرافق وفقًا 

للمواصفات والرسومات المقدمة من الاتحاد والمعتمدة من الهيئة وجهاز المدينة .

9 - يتولى الس���ادة الش���ركة المصرية الإماراتية للتنمية الس���ياحية على نفقتها 

الخاصة صيانة الأعمال الموضحة فى الفقرات )5 ، 6 ، 7( .

10 - تلتزم السادة الشركة المصرية الإماراتية للتنمية السياحية بتنفيذ المشروع 

خلال المدة المقررة للمشروع .

11 - يلتزم الس���ادة الش���ركة المصرية الإماراتية للتنمية السياحية بتوفير مواقف 

انتظار سيارات للإسكان والخدمات طبقًا للكود المصرى للجراجات وتعديلاته .

12 - يلتزم الس���ادة الش���ركة المصري���ة الإماراتي���ة للتنمية الس���ياحية باعتماد 

 رس���ومات وتصميم ومواصفات أعمال ش���بكة الاتصالات بالمشروع من الجهاز القومى

 لتنظيم الاتصالات .

 13 - يت���م الالتزام بتوفير أماكن ش���حن للس���يارات الكهربائية ف���ى حالة طلبها 

أو الموافقة على إقامتها بالمشروع من الجهات المختصة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 29 

 14 - يت���م الالت���زام بنص���وص قان���ون البن���اء الموح���د رقم ۱۱۹ لس���نة ۲۰۰۸ 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما، والقرار الوزارى رقم ٥٣٦ لسنة ٢٠٢٠ 

                 طرف أول                                          طرف ثانٍ 

           معاون وزير الإسكان                              رئيس مجلس إدارة الشركة

المشرف على قطاع التخطيط والمشروعات           ياسر حسن عبد العزيز زيدان 

   د. مهندس/ وليد عباس عبد القوى                                



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 32 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قرار وزارى رقم ٨٩٧ لسنة 2023

 بتاريخ 2023/10/11
باعتماد المخطط التفصيلى للمنطقة 

)KARNIELL , 8-VYE-4( ضمن المرحلة الثانية

وكذا اعتماد تعديل المخطط التفصيلى للمناطق
( 3-KARMELL, 7-VYE , 6-VYE , 5-VYE )

ضمن المرحلة الأولى بالمشروع المقام على قطعة الأرض بمساحة 464.81 فدان 
بما يعادل 1952620.85م2 

بامتداد مدينة الشيخ زايد الواقعة ضمن الأراضى المضافة 
بالقرار الجمهورى رقم 77 لسنة ٢٠١٧

والمخصصة لشركة السادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار »سوديك«
لإقامة )مشروع عمرانى متكامل( 

بنظام الشراكة كقطعة أرض بديلة عن قطعة الأرض بمساحة 500.27 فدان 
والسابق صدور قرار وزارى  لها برقم )745( بتاريخ 2022/8/24

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية :
بع���د الاطلاع على القانون رقم 59 لس���نه ۱۹۷۹ فى ش���أن إنش���اء المجتمعات 

العمرانية الجديدة ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم ٧٢ لسنة ۲۰۱٧ ولائحته التنفيذية ؛

و عل���ى ق���رار رئيس الجمهورية رقم 77 لس���نة ۲۰۱۷ بض���م بعض قطع الأراضى 

لكردون مدينة الشيخ زايد ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 48 لس���نة ٢٠٠٦ بتش���كيل مجلس إدارة هيئة 

المجتمعات العمرانية الجديدة ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 33 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 269 لسنة ۲۰۱۸ بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 94 لسنة ۲۰۱۹ بتعيين وزير الإسكان والمرافق 

والمجتمعات العمرانية ؛

وعل���ى القرار الوزارى رق���م )۲۳۲( الصادر بتاريخ 2009/6/7 بش���أن اعتماد 

القواع���د والاش���تراطات البنائي���ة المؤقت���ة لمناط���ق المخطط���ات التفصيلي���ة بالمدن 

والمجتمع���ات العمراني���ة الجديدة وفقًا لأح���كام قانون البناء رقم 119 لس���نة ۲۰۰٨ 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى أمر الإسناد الصادر المؤرخ 2018/9/13 بشأن البيع بنظام المشاركة لشركة 

 السادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار »سوديك« لقطعة الأرض بمساحة ٥٠٠ فدان -

بمدينة الش���يخ زايد بمنطقة )بدون( بعد تعديل مدة الس���داد لتصبح )11عامًا( ومدة 

التنفي���ذ )11عامً���ا( من تاريخ صدور الق���رار الوزارى وذلك بع���د موافقة مجلس إدارة 

الهيئ���ة الصادرة بجلس���ته رق���م )120( فى 2018/7/15 على إصدار أمر الإس���ناد 

والتعاقد للشركة ؛

وعلى العقد المبرم بتاريخ 2019/4/1 بين الهيئة وش���ركة الس���ادس من أكتوبر 

للتنمية والاس���تثمار »سوديك« على قطعة الأرض بمس���احة ٥٠٠ فدان بنظام الشراكة 

بمدينة الشيخ زايد ؛

وعلى القرار الوزارى رقم )٩٨٠( بتاريخ 2019/12/12 باعتماد تخطيط وتقسيم 

قطعة الأرض بمس���احة 500.27 فدان المخصصة لش���ركة الس���ادس م���ن أكتوبر للتنمية 

والاس���تثمار »س���وديك« لإقامة مش���روع عمرانى متكامل بنظام الش���راكة وكذا المخطط 

التفصيلى للقطعة رقم )س - ۲5( بمساحة 6٫91 فدان ضمن المرحلة الأولى بالمشروع ؛

وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة الصادر بجلسته رقم )١٥٧( بتاريخ 2021/8/10 

بالموافقة على إعادة دراسة كامل موقف قطعة الأرض السابق تخصيصها بنظام الشراكة 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 34 

مع هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة وشركة  السادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار 

 » س���وديك« لإقام���ة )مش���روع عمرانى متكام���ل( بمنطقة القرار الجمه���ورى رقم 77 

لس���نة ٢٠١٧ بتوسعات مدينة الش���يخ زايد والسابق اعتماده بالقرار الوزارى رقم 980 

لس���نة ۲۰۱۹ لمراعاة المتغي���رات المكانية التى طرأت بالمنطقة على أن يتم دراس���ة 

توفير أرض بديلة للمشروع وإعادة العرض على مجلس إدارة الهيئة ؛

وعلى قرار مجلس إدارة الهيئة الصادر بجلسته رقم )١٦٠( بتاريخ 2021/10/18 

بالموافقة على اس���تبدال قطعة الأرض الس���ابق تخصيصها للس���ادة شركة السادس من 

أكتوبر للتنمية والاستثمار »سوديك« بنظام الشراكة مع الهيئة لإقامة )مشروع عمرانى 

متكام���ل( بمنطقة القرار الجمهورى رقم 77 لس���نة ٢٠١٧ بتوس���عات مدينة الش���يخ 

زايد الس���ابق اعتماده بالقرار الوزارى رقم 980 لس���نة ۲۰۱۹ بقطعة الأرض بمس���احة 

464.81 فدان ش���رق مسار القطار الس���ريع بعد ترك الحرم اللازم بذات التميز لقطعة 

الأرض الأصلية لإقامة مشروع عمرانى متكامل وذلك نتيجة المتغيرات المكانية التى 

طرأت بالمنطقة والتى أثرت على شكل الأرض الأصلية على أن يتم إضافة مدة مناسبة 

بديلة لتنفيذ المش���روع واس���تفادة الشركة من قيمة المصاريف الإدارية السابقة لإصدار 

الق���رار الوزارى رق���م )980( بتاريخ 2019/12/12 فى اس���تصدار الق���رار الوزارى 

لأ�ل�رض البديلة دون س���داد مصروفات إدارية جديدة حي���ث إن تغيير الأرض تمامًا كان 

لأس���باب خارجة عن إدارة الهيئة والش���ركة وتحرير ملحق للتعاقد يتضمن التزامات كل 

طرف وعلى أن تظل باقى الش���روط والضوابط كما هى فيما لم يرد به نص بمس���تندات 

التعاقد وأمر الإسناد ؛

وعلى محضر التس���ليم المح���رر بتاريخ 2021/12/20 لقطعة أرض بمس���احة 

1952620.90م٢ بمنطقة توسعات مدينة الشيخ زايد منطقة )ط( الصادر لها القرار 

الجمهورى رقم 77 لس���نة 2017 بديلًا للمحضر السابق بتاريخ 2019/5/22 ووفقًا 

لقرار مجلس إدارة الهيئة الصادر برقم )١٦٠( بتاريخ 2021/10/18 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 35 

وعلى ملحق عقد البيع الابتدائى المبرم بتاريخ 2022/6/27 لعقد البيع المحرر 

 بتاري���خ 2019/4/1 لقطع���ة أرض بديل���ة بنظام الش���راكة بمس���احة 464.81 فدان

  لش���ركة الس���ادس م���ن أكتوب���ر للتنمي���ة والاس���تثمار - س���وديك لإقام���ة مش���روع

 عمرانى متكامل ؛

وعل���ى الق���رار ال���وزارى رق���م )٧٤٥( بتاري���خ 2022/8/24 باعتماد تخطيط 

وتقسيم قطعة الأرض بمساحة 464٫81 فدان بما يعادل 1952610.85م2 بامتداد 

مدينة الش���يخ زايد الواقع���ة ضمن الأراضى المضافة بالقرار الجمهورى رقم ٧٧ لس���نة 

٢٠١٧ والمخصصة لش���ركة السادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار »سوديك« لإقامة 

مش���روع عمرانى متكامل بنظام الش���راكة كقطعة أرض بديلة عن قطعة الأرض بمساحة 

500.27 فدان والسابق صدور قرار وزارى لها برقم )۹۸۰( بتاريخ 2011/12/12 

وكذا اعتماد المخطط التفصيلى للمرحلة الأولى بالمش���روع بمساحة  167.18 فدان 

بما يعادل 702143.42م2 ؛

وعلى الطلب المقدم من ش���ركة السادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار - سوديك 

ال���وارد إلى قطاع التخطيط والمش���روعات برق���م )٤١٠١٨٥( بتاريخ 2023/5/28 

لاعتماد المخطط التفصيلى للمناطق ،)Karmell)، (8-VYE-4( تعديل بعض 

المناطق أرقام )KARMELL ،VYE-5.6.7-3(بالمشروع عاليه ؛

وعلى الطلب المقدم من ش���ركة السادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار - سوديك 

ال���وارد إلى قط���اع التخطيط والمش���روعات برق���م )٤١٣۲۸۱( بتاريخ 2023/7/4 

المرفق به عدد ٧ نسخ من لوحات من المخطط التفصيلى للمناطق سالفة الذكر ؛

وعلى الإفادة بقيام الش���ركة بس���داد المصاريف الإدارية المستحقة نظير المراجعة 

الفنية واستصدار القرار الوزارى الوارد برقم )٤١٤٩٢٣( بتاريخ 2023/7/26 ؛ 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 36 

وعلى كتاب جهاز تنمية مدينة الشيخ زايد الوارد إلى قطاع التخطيط والمشروعات 

برق���م )٤١٥٨٦٧( بتاريخ 2023/8/3 والمرفق به اللوح���ات بعد المراجعة والتوقيع 

وكذا الموقف المالى والعقارى لقطعة الأرض عاليه ؛

وعلى جدول عدم الممانعة من اس���تصدار القرار الوزارى الموقع من كافة الإدارات 

والقطاعات المختصة بالهيئة ؛

وعلى الموافقة الفنية لقطاع التخطيط والمش���روعات بهيئة المجتمعات العمرانية 

الجدي���دة وجهاز مدينة الش���يخ زايد بعد مراجعة المس���تندات والرس���ومات المقدمة من 

الس���ادة شركة الس���ادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار »س���وديك« باعتماد المخطط 

التفصيل���ى للمنطق���ة ،)Karmell)، (8-VYE-4( ضم���ن المرحل���ة الثانية وكذا 

)3-KARMELL ،VYE-5.6.7(اعتم���اد تعديل المخطط التفصيلى للمناط���ق

 ضم���ن المرحلة الأولى بالمش���روع المقام على قطعة الأرض بمس���احة 464.81 فدان

 بم���ا يع���ادل 1952620.85م۲ بامتداد مدينة الش���يخ زايد الواقع���ة ضمن الأراضى 

المضافة بالقرار الجمهورى رقم 77 لس���نة 2017 لإقامة )مش���روع عمرانى متكامل( 

بنظام الشراكة كقطعة أرض بديلة عن قطعة الأرض بمساحة 500.27 فدان ، والسابق 

صدور قرار وزارى لها برقم )745( بتاريخ 2022/8/24 ووفقًا لأحكام قانون البناء 

الصادر بالقانون رقم 119 لس���نة ۲۰۰۸ ولائحت���ه التنفيذية والقرار الوزارى رقم 232 

لسنة 2009 ؛

وعلى مذكرة الس���يد د. مهندس معاون وزير الإسكان المشرف على قطاع التخطيط 

والمشروعات بتاريخ 2023/9/27 المنتهية بطلب استصدار القرار الوزارى المعروض ؛

قــــــرر

)4-Karmell)، (8-VYE(، مادة 1 - يعتمد المخطط التفصيلى للمنطقة 

ضم���ن المرحل���ة الثاني���ة وك���ذا اعتم���اد تعدي���ل المخط���ط التفصيل���ى للمناط���ق 

)KARMELL ،VYE-5.6.7-3(ضم���ن المرحلة الأولى بالمش���روع المقام على 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 37 

قطعة الأرض بمس���احة 464.81 فدان بما يع���ادل 1952620.85م۲ بامتداد مدينة 

الش���يخ زايد الواقعة ضمن الأراضى المضافة بالقرار الجمهورى رقم 77 لس���نة ٢٠١٧ 

المخصصة لش���ركة السادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار »سوديك« لإقامة )مشروع 

عمران���ى متكام���ل( بنظام الش���راكة كقطع���ة أرض بديل���ة عن قطعة الأرض بمس���احة 

500.27 فدان والسابق صدور قرار وزارى لها برقم )745( بتاريخ 2022/8/24 ، 

وذلك طبقًا للحدود الموضحة على الخريطة والش���روط المرفقة بهذا القرار والعقد المبرم 

بين الهيئة والشركة بتاريخ 2019/4/1 وملحقه المبرم بتاريخ 2022/6/27 والتى 

تعتبر جميعها مكملة لهذا القرار .

مادة 2 - تلتزم الشركة بعدم البدء فى تسويق العقارات إلا بعد موافقة الهيئة وفى 

حالة مخالفة ذلك يتم إلغاء القرار واتخاذ الإجراءات القانونية المناسبة مع الالتزام بقرار 

رئيس مجلس الوزراء رقم 2184 لسنة ۲۰۲۲ الخاص بضوابط بيع وحدات مشروعات 

التطوير العقارى وإعداد ملحق العقد المبرم وفى حالة مخالفة ذلك يتم إلغاء هذا القرار 

واتخاذ الإجراءات القانونية المناسبة فى هذا الشأن .

مادة 3 - تلتزم الشركة بأن تظل مناطق الخدمات لخدمة قاطنى المشروع فقط ، 

وفى حالة مخالفة ذلك أو طلب التقديم من الخارج يتم إعادة تس���عير المنطقة بواس���طة 

اللجان المختصة بالهيئة وبشرط موافقة قطاع التخطيط والمشروعات وذلك وفقًا للبند 

السابع من العقد .

مادة 4 - تلتزم الش���ركة بتقديم الرس���ومات التنفيذية والمواصفات الفنية لأعمال 

ش���بكات المراف���ق فى إط���ار المخطط المق���دم والمس���احة المتعاقد عليه���ا والبرنامج 

 الزمن���ى المعتمد لدراس���تها واعتمادها من الهيئة قبل الب���دء فى التنفيذ على أن تلتزم

 بتنفي���ذ كامل مبانى المش���روع وف���ق البرنامج الزمنى المعتمد وخلال أحد عش���ر عامًا 

 م���ن تاري���خ صدور ه���ذا الق���رار ، وفى حالة الإخا�ل�ل به���ذا الالتزام تتخ���ذ الإجراءات

 القانونية المناسبة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 38 

مادة 5 - تلتزم الشركة بسداد المستحقات المالية فى مواعيدها ، وفى حالة عدم 

الالتزام بذلك تتخذ الإجراءات القانونية المناسبة .

م���ادة 6 - تلت���زم الش���ركة بموافاة جه���از المدينة المختص بالمس���تندات اللازمة 

لاس���تخراج التراخي���ص اللازمة طبقًا لأح���كام قانون البناء الص���ادر بالقانون رقم ۱۱۹ 

لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية ولا يتم استخراج التراخيص إلا بعد سداد المستحقات 

المالية التى حل موعد سدادها .

مادة 7 - تلتزم الش���ركة بتنفيذ المشروع على المس���احة المتعاقد عليها الواردة 

بالمادة )1(من هذا القرار وذلك بعد اس���تخراج التراخيص الواردة بالمادة )٦( من هذا 

القرار ووفقًا للشروط المرفقة .

مادة 8 - تلتزم الش���ركة بالتعهد المقدم منها بأنه فى حالة تضرر أحد قاطنى / 

مالكى المش���روع من أى تعديا�ل�ت بالمخطط العام أو التفصيلى المعتمد للمش���روع 

تعتبر هذه التعديلات لاغية كأن لم تكن .

م���ادة 9 - تلت���زم الش���ركة بالتعهد المقدم منها بأنه لم يت���م البيع أو التصرف فى 

أى وح���دة من وحدات منطقة التعدي���ل  وفى حال ثبوت خلاف ذلك يلغى القرار الوزارى 

ويعتبر كأن لم يكن ومن حق الهيئة اتخاذ الإجراءات القانونية المناسبة فى هذا الشأن .

مادة 10 - تلتزم الش���ركة باعتماد رس���ومات وتصميم ومواصفات أعمال ش���بكة 

الاتصالات بالمشروع من الجهاز القومى لتنظيم الاتصالات .

مادة 11 - تلتزم الشركة بتوفير أماكن شحن للسيارات الكهربائية فى حالة طلبها 

أو الموافقة على إقامتها بالمشروع من الجهات المختصة .

مادة 12 - تلتزم الش���ركة بتوفير أماكن انتظار للس���يارات طبقا للشروط المرفقة 

بالقرار والكود المصرى للجراجات وتعديلاته .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 39 

مادة 13 - تلتزم الش���ركة باستخدام أنظمة الطاقة الشمسية على النحو المعمول 

به بالهيئة حاليًا .

م���ادة 14 - ينش���ر هذا القرار ف���ى الوقائع المصرية ، ويعمل ب���ه من اليوم التالى 

لتاريخ نشره وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د.مهندس / عاصم عبد الحميد الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 40 

الشروط المرفقة

 بالقرار الوزارى الصادر باعتماد المخطط التفصيلى للمنطقة
)KARNIELL , 8-VYE-4( ضمن المرحلة الثانية

وكذا اعتماد تعديل المخطط التفصيلى للمنطقة
( 3-KARMELL 7-VYE , 6-VYE , 5-VYE )

  ضمن المرحلة الأولى بالمشروع المقام على قطعة الأرض بمساحة 464.81 فدان
 بما يعادل 1952620.85م2 بامتداد مدينة الشيخ زايد ، 

والمخصصة لشركة السادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار »سوديك« لإقامة 
 )مشروع عمرانى متكامل( بنظام الشراكة والسابق صدور القرار الوزارى

 رقم )۹۸۰( بتاريخ 2019/12/12 والمعدل بالقرار رقم )745(
 بتاريخ 2022/8/24

مساحة المشروع :

إجمالى مس���احة قطعة الأرض المخصصة للمش���روع بمساحة 464.81 فدان أى 

ما يعادل 1952620.85م٢ .

مكونات المشروع :

تبلغ مس���احة الأراض���ى المخصصة للمناطق الس���كنية ش���املة الط���رق الداخلية 

والمناطق المفتوحة 1290589.99م٢ وبما يعادل 307.28 فدان ، وبما يمثل نسبة 

)66.10٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

 تبلغ مساحة الأراضى المخصصة للخدمات 233411.56م٢ بما يعادل 55.57 فدان

 وتمثل نسبة )11.95%( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

تبلغ مس���احة الأراضى المخصصة للمناطق المفتوحة بين اس���تخدامات المشروع 

66409.67م٢ بما يعادل 15.71 فدان وتمثل نسبة )3.40%( من إجمالى مساحة 

أرض المشروع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 41 

تبلغ مساحة الطرق :

بالنس���بة للطرق الداخلية الرئيس���ية تبلغ مساحتها حوالى 1743.07.78م٢ بما 

يعادل 41.50 فدان وتمثل نسبة )8٫93%( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

 بالنسبة للطرق الخارجية تبلغ مساحتها حوالى 83568.41م٢ بما يعادل 19.90 فدان

وتمثل نسبة )4.28%( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

 تبل���غ مس���احة أراضى ح���رم طريق الضبع���ة داخ���ل المش���روع 104333.44م٢ 

بما يعادل 24.84 فدان وتمثل نسبة )5.34%( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

أولًا - جدول بمساحات مراحل المشروع :

ثانيًا - المساحة المخصصة للمناطق السكنية :

تبلغ مس���احة الأراض���ى المخصصة للمناطق الس���كنية ش���املة الط���رق الداخلية 

والمناطق المفتوحة 1290589.99م٢ وبما يعادل 307.28 فدان وبما يمثل نس���بة 

)66.10%( من إجمالى مساحة أرض المشروع  وطبقًا لبيان قطع الأراضى السكنية 

التفصيلى لكامل المنطقة ووفقًا للجداول الموضحة باللوحة كالآتى :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 43 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 44 

يسمح بإقامة دور البدروم دون مسئولية الجهاز عن توصيل مرافق البدروم على أن 

يستغل بالأنشطة المصرح بها لدور البدروم )جراجات( .

يت���م ترك ردود ٦م كحد أدنى من الحدود الخارجية والمبانى داخل المواقع المطلة 

على الطرق المحيطة وحدود الجار .

المسافة بين العمارات لا تقل عن ۸م للواجهات الجانبية و٦م للواجهات الجانبية 

بدون فتحات .

يتم توفير أماكن انتظار للسيارات طبقًا للكود المصرى للجراجات وتعديلاته .

يتم الالتزام بأن تكون مداخل ومخارج البدرومات طبقًا للكود المصرى واشتراطات 

الجهات المعنية .

يت���م الالت���زام بقي���ود الارتف���اع المفروضة من قب���ل وزارة الدفاع وبم���ا لا يتجاوز 

الاشتراطات البنائية للمشروع .

سادسًا - المساحة المخصصة للخدمات :

 تبلغ مساحة الأراضى المخصصة للخدمات 233411.56م2 بما يعادل 55.57 فدان

 وتمثل نسبة )11.95%( من إجمالى مساحة أرض المشروع ، وطبقًا للجدول الآتى :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 45 

 سابعًا - الاشتراطات البنائية المخصصة للخدمات :

نسبة الأراضى المخصصة لخدمات المشروع تتراوح بين )8-12%( من إجمالی 

مساحة أرض المشروع .

يتم الالتزام بتحقيق ارتدادات تبلغ 6 أمتار من جميع الجهات داخل أراضى الخدمات.

يتم الالتزام بالاشتراطات البنائية للخدمات )ردود - ارتفاع - نسبة بنائية( طبقًا 

للاشتراطات المعمول بها بالمشروعات الاستثمارية بالهيئة لكل نشاط على حدة .

يتم توفير أماكن انتظار س���يارات بمعدل س���يارة لكل ٢٥م٢ مبانٍ مغلقة للنش���اط 

التج���ارى والإدارى وفى حالة الخدم���ات ذات الطبيعة الخاصة يتم توفير أماكن انتظار 

سيارات طبقًا للمعدلات التخطيطية المعمول بها وفى جميع الأنشطة وبما لا يتعارض 

مع الكود المصرى للجراجات واشتراطات الجهات المعنية .

المفوض 

حسن محمد كمال



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 46 

الاشتراطات العامة

١- يبل���غ أقصى ارتفاع ) أرضى + أول( للفيلات ، )أرضى + 3 أدوار متكررة( 

للعم���ارات وبما لا يتعارض مع قيود الارتفاع المحددة من قبل وزارة الدفاع ، ويس���مح 

بإقامة دور البدروم وفقًا للأنشطة المصرح بها بدون مسئولية جهاز المدينة عن توصيل 

المرافق لدور البدروم .

۲ - النس���بة البنائي���ة )F.P( للإس���كان )عمارات( لا تزي���د على )50%( من 

المس���احة المخصصة للعمارات، النس���بة البنائية )F.P( للفيا�ل�ت )توين / تاون / 

كوارت���ر( لا تزيد على )٤٥٪( من المس���احة المخصصة للفيلات ، والنس���بة البنائية 

للفيلات المنفصلة لا تزيد على )٤٠%( من المساحة المخصصة للفيلات .

٣- يتم الالتزام بالاشتراطات البنائية للخدمات )نسبة بنائية- ارتفاعات - ردود( 

طبقًا للاش���تراطات المعمول بها بالمشروعات الاستثمارية لكل نشاط على حدة وطبقًا 

لكراسة الشروط والمواصفات .

٤- لا يس���مح باس���تخدام الأرض فى غير الغرض المخصصة له )مشروع عمرانى 

متكامل( ولا يسمح بالأنشطة الملوثة للبيئة .

5- لا يجوز إقامة أية منشآت فى مناطق الردود .

6- مرافق الخدمات بدور الس���طح هى الملحقات التى بنيت أعلى أس���طح البناء 

مثل آبار السلالم والخزانات والغرف الخدمية التى لا تكون فى مجموعها وحدة سكنية 

ب���ل تك���ون تابعة فى اس���تعمالها لباقى وحدات البناء المقفل���ة المصرح بها على أن لا 

تزيد فى مجموعها على )25%( من مس���طح الدور الأرضى للمبانى الس���كنية ، طبقًا 

 لم���ا نصت عليه الم���ادة )104( من اللائحة التنفيذية لقان���ون البناء الصادر بالقانون

 رقم ۱۱۹ لس���نة ۲۰۰۸ وبنس���بة )١٠٪( من مسطح الدور الأرضى للمبانى الخدمية 

وفقًا لاشتراطات الهيئة والقرار الوزارى رقم 232 لسنة ۲۰۰۹



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 47 

7- تتولى ش���ركة السادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار »سوديك« على نفقتها 

تصميم وتنفيذ شبكات المرافق الداخلية من )مياه وصرف صحى ورى وكهرباء وتليفونات 

وغاز وتوصيلها( بالمبانى وذلك طبقًا للرسومات المعتمدة من الهيئة مع ربط الشبكات 

الداخلية بالش���بكة الرئيس���ية ، هذا ومن المعلوم أنه يتم تحديد المقننات المطلوبة من 

 )مي���اه - ص���رف صح���ى - كهرباء - تليفون���ات( طبقًا للقواعد المعم���ول بها بالهيئة

  وأن تقوم الش���ركة بتش���غيل وصيانة المرافق الداخلية بكافة أنواعها لحين تس���ليمها

 إلى الجهات المعنية .

8- تتولى الش���ركة على نفقتها الخاصة تنس���يق الموقع من ممرات وش���بكة الرى 

وأعمدة الإنارة الداخلية لممرات المشاة وتنفيذ البردورات والأرصفة والتبليطات والزراعة 

والتشجير والأعمال الصناعية والتكسيات وخلافه .

٩- تتول���ى الش���ركة على نفقتها الخاص���ة تنفيذ الطرق الداخلي���ة ورصفها طبقًا 

للرسومات والمواصفات المعتمدة من الهيئة مع ربط الطرق الداخلية بالطرق الرئيسية .

١٠- تلتزم الش���ركة بالسماح لمهندس���ى الجهاز بمتابعة التنفيذ وإجراء التفتيش 

الفنى للاش���تراطات البنائية والترخيص الصادر للمبان���ى وكذا التفتيش الفنى واعتماد 

العينات الخاصة بش���بكات المرافق وفقًا للمواصفات والرس���ومات المقدمة من الشركة 

والمعتمدة من الهيئة وجهاز المدينة .

 ۱۱- تلت���زم الش���ركة باعتماد رس���ومات ومواصف���ات أعمال الكهرباء من ش���ركة

 توزيع الكهرباء .

الش���ركة عل���ى نفقته���ا الخاص���ة صيان���ة الأعم���ال الموضح���ة  ۱۲- تتول���ى 

 فى الفقرات )7 ، 8 ، 9( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 48 

١٣- تلتزم الشركة بالبرنامج الزمنى والمعتمد من الهيئة .

١٤- تلتزم الشركة بأخذ موافقة جهات الاختصاص قبل البدء فى التنفيذ .

١٥- يجب توفير مواقف انتظار س���يارات للإس���كان بواقع موقف س���يارة / وحدة 

س���كنية وبما لا يتعارض مع الكود المصرى للجراجات ، وبالنس���بة للأنش���طة الخدمية 

يتم توفير مواقف انتظار س���يارات بواقع موقف س���يارة لكل ٢٥م٢ من المبانى المغلقة 

للنش���اط التجارى والإدارى ، وبالنس���بة للأنش���طة ذات الطبيعة الخاص���ة يتم الالتزام 

بتوفير أماكن انتظار سيارات طبقًا للكود المصرى الجراجات وتعديلاته .

١٦- يسمح بالتخديم من الخارج لمنطقة الخدمات بالمشروع بعد الحصول على 

الموافقات اللازمة وسداد العلاوات المقررة .

۱۷- فى حالة طلب الش���ركة زيادة معامل اس���تغلال الأرض والمسطحات البنائية 

عن المس���موح به يتم دراس���ة الطلب وفى حالة موافقة الهيئة تلتزم الش���ركة بس���داد أى 

علاوات تطلبها الهيئة لزيادة معامل استغلال الأرض عن النسب أو المعدلات المسموح 

بها طبقًا لما تقرره اللجان المختصة .

۱۸- يجوز للش���ركة استخدام نظرية الحجوم داخل الارتفاعات المسموح بها دون 

مقابل وفى حالة طلب زيادة عن معامل الاستغلال عن الارتفاع المقرر يتم سداد علاوة 

نظير ذلك حال الموافقة الفنية .

۱۹- فى حالة طلب الش���ركة زيادة قيود الارتفاع عن الحد الأقصى المس���موح به 

فى المنطقة وفى حال موافقة هيئة عمليات القوات المس���لحة تلتزم الش���ركة بسداد أى 

علاوات يتم طلبها من هيئة عمليات القوات المسلحة طالما يتم التعامل بالحجوم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 49 

۲۰- تلتزم الشركة باعتماد رسومات وتصميم ومواصفات أعمال شبكة الاتصالات 

بالمشروع من الجهاز القومى لتنظيم الاتصالات .

21- تلتزم الش���ركة بتوفير أماكن ش���حن للسيارات الكهربائية فى حالة طلبها أو 

الموافقة على إقامتها بالمشروع من الجهات المختصة .

۲۲- تلتزم الشركة بالقانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما 

والقرار الوزارى الصادر برقم ٢٣٢ لسنة 2009

                طرف أول                                          طرف ثانٍ 

           معاون وزير الإسكان                              بالتفويض عن الشركة

المشرف على قطاع التخطيط والمشروعات                 حسن محمد كمال 

   د. مهندس/ وليد عباس عبد القوى                                



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 50 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 51 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 52 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار توفيق أوضاع

جمعية رعاية الموهوبين والمتميزين الثقافية

المقيدة برقم )4830( بتاريخ 2000/12/30
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العم���ل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى اجتماع الجمعي���ة العمومية غير العادية المنعق���د بتاريخ 2021/11/12 

لجمعي���ة رعاية الموهوبين والمتميزين الثقافية بش���أن الموافقة عل���ى توفيق الأوضاع طبقًا 

لأحكام القانون رقم 149 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى الطلب المقدم من الس���يدة/ ع���زة عبد النور آدم المفوض ع���ن جمعية رعاية 

الموهوبن�ي� والمتميزي���ن الثقافية لتوفي���ق الأوضاع ورقيً���ا وإلكترونيًا بمديري���ة التضامن 

الاجتماعى بالقاهرة ؛

وعلى المذكرة المعروضة من إدارة الشئون القانونية بتاريخ     /  /2024 ؛

وبن���اءً على موافقة الس���يد مدي���ر المديرية بتاريخ     /  /2024 بش���أن الموضوع 

الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

 توفي���ق أوض���اع جمعية رعاية الموهوبن�ي� والمتميزين الثقافية طبقً���ا لأحكام القانون

 رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )4830( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 53 

والتابعة لإدارة المرج .

تاريخ وسنة القيد : 2000/12/30

الرقم المميز الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )24011003600117( .

عنوان مركز إدارتها : شارع المتبولى - بركة الحاج - المرج .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية "مجال العمل الرئيسى" .

2 - خدمات ثقافية وعلمية ودينية .

3 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

4 - الخدمات الصحية .

5 - رعاية الأسرة .

6 - الخدمات التعليمية .

7 - رعاية الطفولة والأمومة .

8 - النشاط الأدبى .

9 - حقوق الإنسان .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الجمهورية .

تدار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مكون من : )تس���عة( أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

للجمعية لـ )صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية( .

) المادة الثانية (
تلت���زم الجمعية بم���ا ورد بلائحة نظامها وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم ممارس���ة 

العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

أ/ أحمد عبيد الشاذلى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 54 

مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة
إدارة الجمعيات

قرار توفيق أوضاع

جمعية الصالح العام الخيرية لخدمة المجتمع

المقيدة برقم )7699( بتاريخ 2009/8/11
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالقاهرة

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العم���ل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى اجتماع الجمعي���ة العمومية غير العادية المنعق���د بتاريخ 2021/10/15 

لجمعي���ة الصالح العام الخيرية لخدمة المجتمع بش���أن الموافق���ة على توفيق الأوضاع طبقًا 

لأحكام القانون رقم 149 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى الطلب المقدم من الس���يد/ معتز حلمى محمد إبراهي���م المفوض عن جمعية 

الصالح العام الخيرية لخدمة المجتمع لتوفيق الأوضاع ورقيًا وإلكترونيًا بمديرية التضامن 

الاجتماعى بالقاهرة ؛

وعلى المذكرة المعروضة من إدارة الشئون القانونية بتاريخ     /  /2024 ؛

وبن���اءً على موافقة الس���يد مدي���ر المديرية بتاريخ     /  /2024 بش���أن الموضوع 

الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

 توفي���ق أوضاع جمعي���ة الصالح العام الخيرية لخدمة المجتم���ع طبقًا لأحكام القانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )7699( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 55 

والتابعة لإدارة المرج .

تاريخ وسنة القيد : 2009/8/11

الرقم المميز الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )24011003600113( .

عنوان مركز إدارتها : شارع النور من شارع أمين حمادة - المرج الغربية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية "مجال العمل الرئيسى" .

2 - رعاية الطفولة والأمومة .

3 - رعاية الأسرة .

4 - خدمات ثقافية وعلمية ودينية .

5 - خدمات تعليمية .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الحى .

تدار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مكون من : )س���بعة( أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

للجمعية لـ )صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية( .

) المادة الثانية (

تلت���زم الجمعية بم���ا ورد بلائحة نظامها وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم ممارس���ة 

العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

أ/ أحمد عبيد الشاذلى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 56 

مديرية التضامن الاجتماعى بالدقهلية
إدارة الجمعيات

قرار توفيق أوضاع

جمعية تنمية المجتمع المحلى بوزير

المقيدة برقم )1642( بتاريخ 2008/9/4

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالدقهلية

 بع���د الاطا�ل�ع عل���ى قان���ون تنظي���م ممارس���ة العم���ل الأهل���ى الص���ادر بالقانون

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى اجتماع الجمعي���ة العمومية غي���ر العادية المنعقد بتاري���خ 2021/6/26 

لجمعي���ة تنمية المجتمع المحلى بوزير بش���أن الموافقة على توفي���ق الأوضاع طبقًا لأحكام 

القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى الطلب المقدم من السيد/ رؤوف يعقوب إبراهيم المفوض عن الجمعية لتوفيق 

الأوضاع ورقيًا وإلكترونيًا بمديرية التضامن الاجتماعى بالدقهلية ؛

وبناءً على ما عرضه علينا السيد وكيل المديرية بالمذكرة المؤرخة فى    /    /2022 

بشأن الموضوع الموضح بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

توفي���ق أوضاع جمعية تنمية المجتمع المحلى بوزير طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )1642( .

تاريخ وسنة القيد : 2008/9/4

الرقم المميز الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )24101009100207( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 57 

عنوان مركز إدارة الجمعية : قرية وزير - بلقاس - دقهلية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 -  أصحاب المعاشات . 

3 - الصداقة بين الشعوب .

4 - التنمية الاقتصادية .

5 - الخدمات الصحية .

6 - الدفاع الاجتماعى .

7 - النشاط الأدبى .

8 - رعاية الأسرة .

9 - رعاية الطفولة والأمومة .

10 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى الجمهورية .

ت���دار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مك���ون من : )7( أعضاء وفقً���ا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى للجمعية .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلولة أمواله���ا : طبقًا لم���ا ورد بلائحة النظام الأساس���ى للجمعية

 لـ )جمعية فجر الإسلام الخيرية المقيدة برقم )808( محافظة الدقهلية( .

) المادة الثانية (

تلتزم الجمعية بما ورد بلائحة نظامها الأساس���ى وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ وائل أحمد عبد العزيز

"مجال العمل الرئيسى" . }



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 58 

مديرية التضامن الاجتماعى بالدقهلية
إدارة الجمعيات

قرار توفيق أوضاع

جمعية تنمية المجتمع المحلى بالبلاقسة

المقيدة برقم )2512( بتاريخ 2016/1/5

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالدقهلية

 بع���د الاطا�ل�ع عل���ى قان���ون تنظي���م ممارس���ة العم���ل الأهل���ى الص���ادر بالقانون

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى اجتماع الجمعي���ة العمومية غي���ر العادية المنعقد بتاري���خ 2021/6/26 

لجمعية تنمية المجتمع المحلى بالبلاقسة بشأن الموافقة على توفيق الأوضاع طبقًا لأحكام 

القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى الطل���ب المقدم من الس���يد/ هيام عوض عقل المفوض ع���ن الجمعية لتوفيق 

الأوضاع ورقيًا وإلكترونيًا بمديرية التضامن الاجتماعى بالدقهلية ؛

وبناءً على ما عرضه علينا السيد وكيل المديرية بالمذكرة المؤرخة فى    /    /2022 

بشأن الموضوع الموضح بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

 توفي���ق أوض���اع جمعية تنمي���ة المجتمع المحلى بالبلاقس���ة طبقًا لأح���كام القانون

 رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )2512( .

تاريخ وسنة القيد : 2016/1/5

الرقم المميز الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )24101002200076( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 59 

عنوان مركز إدارة الجمعية : البلاقسة - بلقاس - دقهلية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية "مجال العمل الرئيسى" ..

2 - رعاية الطفولة والأمومة .

3 - التنظيم والإدارة .

4 - النشاط الأدبى .

5 - التنمية الاقتصادية .

6 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

7 - الخدمات الصحية .

8 - الخدمات التعليمية .

9 - الفئات الخاصة والمعاقين .

10 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

11 - رعاية الأسرة .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى الجمهورية .

ت���دار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مك���ون من : )9( أعضاء وفقً���ا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى للجمعية .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى للجمعية

 لـ )جمعية تنمية المجتمع المحلى بالعريض والجوهرى المقيدة برقم )737( محافظة الدقهلية( .

) المادة الثانية (

تلتزم الجمعية بما ورد بلائحة نظامها الأساس���ى وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ وائل أحمد عبد العزيز



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 100 فــى 7 مايـــــو سنة 2024 60 

إعلانات فقد
مدرسة الثانوية الفنية بنات - بنى سويف

تعلن عن فقد بصمة خاتم شعار الجمهورية رقم )8198( الخاصة بها وتعتبر ملغية .

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

579- 2024/5/7 - 2023/25925


